
PATVIRTINTA 

Kauno miesto savivaldybės tarybos 

2005 m. rugsėjo 8 d. 

sprendimu Nr. T-439 

(Kauno miesto savivaldybės tarybos  

2014 m.                                        d. 

sprendimo Nr. T-                   redakcija) 

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS PRIVATIZAVIMO FONDO SUDARYMO, JO LĖŠŲ 

NAUDOJIMO IR APSKAITOS TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) privatizavimo fondo sudarymo, jo lėšų 

naudojimo ir apskaitos taisyklės nustato Savivaldybės privatizavimo fondo (toliau – Privatizavimo 

fondas) sudarymą ir Privatizavimo fondo lėšų, gautų už Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių akcijų privatizavimą pagal Lietuvos Respublikos valstybei ir savivaldybėms 

priklausančių akcijų privatizavimo įstatymą ir pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymą viešame aukcione parduodamą Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą ir kitus nekilnojamus daiktus ir pervestų į 

Privatizavimo fondo lėšų sąskaitą, naudojimą ir apskaitą. 

2. Šiame apraše vartojamos pagrindinės sąvokos 

2.1. Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas  – Savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančių įmonių akcijos, pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymą ir 

Lietuvos Respublikos valstybei ir savivaldybėms priklausančių akcijų privatizavimo įstatymą 

įtrauktos į Privatizavimo objektų sąrašą, ir Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis 

nekilnojamasis turtas ir kiti nekilnojamieji daiktai, pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymą įtraukti į viešame aukcione 

parduodamo Savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą. 

2.2. Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo kitų subjektų 

nuosavybėn sandoris – Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimas kitų 

subjektų nuosavybėn įstatymų nustatyta tvarka. 

 



 2 

II SKYRIUS 

PRIVATIZAVIMO FONDO SUDARYMAS 

 
3. Privatizavimo fondą sudaro: 

3.1. lėšos, kurias sudaro: 

3.1.1. pajamos, gautos iš Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo kitų 

subjektų nuosavybėn sandorių; 

3.1.2. palūkanos už atidėtas įmokas ir netesybos (baudos ir delspinigiai už Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo kitų subjektų nuosavybėn sandoriuose numatytų 

sąlygų nevykdymą) ir kiti su privatizavimo ir pirkimo–pardavimo sutarčių vykdymu susiję 

mokėjimai, taip pat pirkėjų, pripažintų Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto įgijėjais, 

sumokėtos privalomosios įmokos, kai Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo 

kitų subjektų nuosavybėn sandoris neįvyksta dėl jų kaltės; 

3.1.3. kitos įplaukos; 

3.2. kitos įstatymų nustatyta tvarka į Privatizavimo fondą pervedamos lėšos (toliau – kitos 

lėšos). 

 

III SKYRIUS 

PRIVATIZAVIMO FONDO LĖŠŲ NAUDOJIMAS 

 

4. Privatizavimo fondo lėšos naudojamos: 

4.1. investicijų projektų dokumentacijai rengti ir projektams įgyvendinti;  

4.2. privatizavimo ir pardavimo viešo aukciono būdu procedūroms vykdyti; 

4.3. Savivaldybės įgyvendinamoms programoms finansuoti; 

4.4.  miesto inžinerinei ir kelių transporto infrastruktūrai plėtoti; 

4.5.  smulkiajam ir vidutiniam verslui skatinti; 

4.6. Savivaldybės turtui įsigyti ir prižiūrėti; 

4.7. žemei paimti visuomenės poreikiams; 

4.8. išlaidoms, susijusioms su Savivaldybės administracijos padalinio, atliekančio 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo kitų subjektų nuosavybėn funkcijas 

(toliau – Padalinys), ir Lietuvos Respublikos valstybei ir savivaldybėms priklausančių akcijų 

privatizavimo įstatyme nustatytos Savivaldybės tarybos Privatizavimo komisijos (toliau – 

Privatizavimo komisija) funkcijų įgyvendinimu, padengti;  

4.9. ekspertų paslaugoms apmokėti; 

4.10. energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programai įgyvendinti; 



 3 

4.11. viešųjų įstaigų, kurių steigėja arba viena steigėjų yra Savivaldybė, įgyvendinamoms 

programoms finansuoti; 

4.12. išlaidoms, susijusioms su žemės sklypų prie viešo aukciono būdu parduodamų pastatų 

formavimo ir pertvarkymo projektų, detaliųjų planų, žemės sklypų planų, prilyginamų detaliojo 

teritorijų planavimo dokumentui, rengimu, žemės sklypų ribų pažymėjimu vietovėje ir sklypų 

registravimu Nekilnojamojo turto registre, padengti; 

4.13. likviduojamų Savivaldybės kontroliuojamų įmonių skoloms padengti ir jų bankroto 

procedūroms administruoti; 

4.14. Specialiajam daugiabučių namų savininkų bendrijų rėmimo fondui papildyti. 

5. Duomenis apie planuojamas pajamas iš Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

perdavimo kitų subjektų nuosavybėn sandorių Savivaldybės administracijos Finansų skyriui (toliau 

– Finansų skyrius), Savivaldybės administracijos Apskaitos skyriui (toliau – Apskaitos skyrius) ir 

Savivaldybės administracijos Investicijų ir strateginio planavimo skyriui (toliau – Investicijų 

skyrius) pateikia Padalinys Savivaldybės administracijos direktoriaus nustatytais terminais. 

6. Biudžeto asignavimų valdytojai duomenis apie Privatizavimo fondo lėšų poreikį kitiems 

metams pateikia ta pačia tvarka ir terminais, kaip ir duomenis Savivaldybės biudžeto projektui 

rengti. 

7. Privatizavimo fondo lėšų sąmatos projektą, atsižvelgdamas į Padalinio ir Savivaldybės 

biudžeto asignavimų valdytojų pateiktus pasiūlymus, rengia Finansų skyrius  ir su juo supažindina 

Investicijų skyrių ir Apskaitos skyrių. Privatizavimo fondo lėšų sąmatos projektas teikiamas 

Savivaldybės tarybai svarstyti ir tvirtinti kartu su atitinkamų metų Savivaldybės biudžeto projektu.  

8. Privatizuojamų objektų sąrašą ir Privatizavimo fondo lėšų sąmatos projektą svarsto ir teikia 

rekomendacijas Savivaldybės tarybai ir Savivaldybės administracijos direktoriui Privatizavimo 

komisija. 

9. Privatizavimo fondo lėšų sąmatoje nurodoma: 

9.1. bendra pajamų suma ir detalus Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

išdėstymas; 

9.2. aukcionų dalyvių registracijos mokesčio suma; 

9.3. kitos lėšos; 

9.4. nepanaudotų lėšų likutis metų pradžioje (jeigu toks yra); 

9.5. bendra išlaidų suma ir jų paskirstymas pagal Savivaldybės strateginio veiklos plano 

programas.  

10. Savivaldybės tarybai patvirtinus Privatizavimo fondo lėšų sąmatą, Finansų skyrius 

parengia:  



 4 

10.1. Privatizavimo fondo išlaidų pagal priemones, programų vykdytojus, funkcinę ir 

ekonominę klasifikaciją sąrašą (toliau – Sąrašas). Sąrašas tvirtinamas Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu; 

10.2. Privatizavimo fondo programų priemonių, kurios prioriteto tvarka gali būti 

finansuojamos lėšomis, esančiomis Privatizavimo fondo lėšų sąskaitoje, sąrašą (toliau – Prioritetų 

sąrašas). Prioritetų sąrašas tvirtinamas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

11. Apskaitos skyrius, vadovaudamasis patvirtintais Privatizavimo fondo lėšų sąmata ir 

Sąrašu, parengia programų išlaidų sąmatas pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

patvirtintas sąmatų formas. 

12. Parengtas programų išlaidų sąmatas tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius. 

13. Vieną patvirtintų programų išlaidų sąmatų kopiją Apskaitos skyrius pateikia Finansų 

skyriui. 

14. Patvirtintą Privatizavimo fondo lėšų sąmatą Savivaldybės administracijos direktorius 

pateikia Lietuvos Respublikos finansų ministerijai. 

15. Pasibaigus kiekvienam metų ketvirčiui ir metams Padalinys iki kito mėnesio 10 d. 

patikslintus duomenis apie einamųjų metų prognozuojamas pajamas pateikia Apskaitos skyriui ir 

Finansų skyriui. 

16. Programų vykdytojai teikia pasiūlymus:  

16.1. dėl Privatizavimo fondo lėšų sąmatos ir Sąrašo tikslinimo – Apskaitos skyriui. 

Apskaitos skyrius, išnagrinėjęs pateiktus pasiūlymus ir atsižvelgęs į gautas ir prognozuojamas gauti 

pajamas, parengia informaciją ir, Savivaldybės administracijos direktoriui užrašius rezoliuciją, 

pateikia jas Finansų skyriui; 

16.2. dėl Prioritetų sąrašo tikslinimo – Savivaldybės administracijos direktoriui. Savivaldybės 

administracijos direktorius, atsižvelgdamas į Privatizavimo fondo lėšų sąskaitoje turimas lėšas ir 

Prioritetų sąrašą, priima sprendimą dėl Prioritetų sąrašo tikslinimo ir, užrašęs rezoliuciją, perduoda 

juos Finansų skyriui.  

17. Finansų skyrius, išnagrinėjęs Apskaitos skyriaus pateiktą informaciją, rengia ir teikia 

pasiūlymus dėl Privatizavimo fondo lėšų sąmatos ir (ar) Sąrašo pakeitimo (papildymo). 

18. Privatizavimo fondo lėšos naudojamos tik toms priemonėms, kurios nurodytos 

Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintame Sąraše, ir pagal patvirtintas programų 

išlaidų sąmatas. Už Privatizavimo fondo lėšų panaudojimą pagal paskirtį atsako programų 

vykdytojai.  

19. Savivaldybės tarybai pakeitus (papildžius) Privatizavimo fondo lėšų sąmatą, Apskaitos 

skyrius, gavęs Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą Sąrašą, tą pačią dieną 

parengia Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintos formos pažymą apie Privatizavimo 



 5 

fondo lėšų sąmatos pakeitimą. Pažymą pasirašo Apskaitos skyriaus vedėjas, jeigu jo nėra, – jo 

pavaduotojas ir pažymą parengęs specialistas. Pažyma yra pagrindas programų išlaidų sąmatoms 

keisti. 

20. Pasibaigus mėnesiui, Apskaitos skyrius iki kito mėnesio 15 dienos parengia informaciją 

apie Privatizavimo fondo lėšų sąmatos vykdymą pagal atskiras priemones, pateikia ją Savivaldybės 

administracijos direktoriui ir Finansų skyriui ir paskelbia Savivaldybės kompiuterių tinklo P diske. 

21. Apskaitos skyrius, atsižvelgdamas į Privatizavimo fondo lėšų sąmatos ir Sąrašo 

pakeitimus, iki gruodžio 31 d. patikslina programų išlaidų sąmatas ir vieną sąmatų kopiją pateikia 

Finansų skyriui. 

 

IV SKYRIUS 

PRIVATIZAVIMO FONDO LĖŠŲ APSKAITA 

 
22. Privatizavimo fondo lėšos kaupiamos atskiroje Privatizavimo fondo lėšų sąskaitoje. 

Privatizavimo fondo lėšų apskaitą tvarko Apskaitos skyrius Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nustatyta tvarka. 

23. Savivaldybės administracijos direktorius arba jo įgaliotas asmuo (programos vykdytojas, 

turintis teisę pasirašyti apskaitos dokumentus) vizuoja dokumentus, susijusius su Privatizavimo 

fondo lėšų panaudojimu. 

24. Apskaitos skyrius rengia metinę Privatizavimo fondo lėšų sąmatos vykdymo ataskaitą ir 

pateikia Lietuvos Respublikos finansų ministerijai jos nustatyta tvarka. 

25. Apskaitos skyrius rengia tarpinius ir metinį Privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

rinkinius. 

26. Metinė Privatizavimo fondo lėšų sąmatos vykdymo ataskaita pateikiama Savivaldybės 

tarybai susipažinti kartu su teikiamu tvirtinti Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniu. 

27. Metinis Privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinys pateikiamas tvirtinti 

Savivaldybės tarybai arba jos įgaliotam asmeniui. 

 
V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Privatizavimo fondo lėšų naudojimą kontroliuoja Savivaldybės administracijos 

direktorius arba jo įgaliotas direktoriaus pavaduotojas. 

_______________________________ 


